

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias (PROVISIONAL)

Empresa: PANIFICADORA SAN ANTONIO TIAS

Período: de Enero a Diciembre

Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Año	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
1. Importe neto de la cifra de negocios	2021	54.911,03	44.867,86	50.448,68	50.051,17	53.772,23	76.347,60	76.392,56	104.698,27	94.978,19	105.155,83	105.913,91	119.024,26	936.561,59
700 VENTAS DE MERCADERÍAS	2021	55.109,13	57.526,20	51.065,32	50.565,86	54.426,27	77.073,09	76.957,51	105.698,04	95.655,61	106.106,69	106.744,04	119.975,86	956.903,62
706 DESCUENTOS SOBRE VENTAS POR P	2021	-198,10	-12.658,34	-616,64	-514,69	-654,04	-725,49	-564,95	-999,77	-677,42	-950,86	-830,13	-951,60	-20.342,03
4. Aprovisionamientos	2021	-21.191,82	-16.176,35	-18.000,33	-16.690,61	-17.083,14	-20.555,63	-23.735,86	-36.472,96	-33.430,54	-29.979,48	-45.640,36	-39.781,43	-318.738,51
601 COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS	2021	-17.095,36	-13.656,02	-11.851,30	-16.690,61	-17.083,14	-18.898,03	-23.735,86	-29.962,62	-30.724,73	-27.951,28	-36.826,82	-36.997,19	-281.472,96
602 COMPRAS DE OTROS APROVISIONAM	2021	-4.096,46	-2.520,33	-6.149,03	0	0	-1.657,60	0	-6.510,34	-2.705,81	-2.028,20	-8.813,54	-2.784,24	-37.265,55
5. Otros ingresos de explotación	2021	0	0	0	0	0	19.768,00	0	0	0	0	0	185.448,15	205.216,15
740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE	2021	0	0	0	0	0	19.768,00	0	0	0	0	0	185.448,15	205.216,15
6. Gastos de personal	2021	-29.220,48	-27.693,50	-27.534,85	-27.478,52	-27.915,39	-27.041,75	-28.450,14	-32.720,56	-33.621,85	-35.535,26	-40.206,89	-41.717,69	-379.136,88
640 SUELDOS Y SALARIOS	2021	-24.550,92	-22.566,98	-22.341,39	-22.302,43	-22.131,42	-22.353,74	-25.093,78	-28.796,17	-29.400,96	-30.770,73	-30.903,19	-32.101,70	-313.313,41
641 INDEMNIZACIONES	2021	0	0	0	0	-531,69	0	0	0	-203,04	0	0	0	-734,73
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE L	2021	-4.669,56	-5.126,52	-5.193,46	-5.176,09	-5.252,28	-4.688,01	-3.356,36	-3.924,39	-4.017,85	-4.764,53	-9.303,70	-9.615,99	-65.088,74
7. Otros gastos de explotación	2021	-15.574,75	-12.095,93	-15.245,52	-13.088,71	-10.390,97	-11.162,88	-16.977,38	-10.498,40	-20.271,28	-21.748,67	-17.304,80	-15.535,76	-179.895,05
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	2021	-3.600,00	0	0	-3.600,00	0	0	-3.600,00	0	0	-3.600,00	0	0	-14.400,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	2021	-3.733,83	-3.748,60	-5.980,13	-2.862,01	-2.560,16	-1.695,56	-2.710,15	-2.129,12	-4.834,70	-5.125,00	-4.340,07	-2.627,57	-42.346,90
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES IN	2021	-1.243,48	-971,74	-971,74	-971,74	-1.015,23	-971,74	-1.297,83	-1.297,83	-1.447,83	-1.932,34	-1.297,83	-4.886,78	-18.306,11
624 TRANSPORTES	2021	0	0	0	0	0	0	-179,08	-3.393,65	-831,97	0	0	-31,20	-4.435,90
625 PRIMAS DE SEGUROS	2021	-643,82	0	0	-321,91	0	0	-537,16	0	-612,06	0	0	0	-2.114,95
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR	2021	-4,33	-4,00	-1,00	-1,00	-3,00	-4,00	-32,00	0	-8,50	-21,35	-6,95	-1,40	-87,53
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA	2021	0	0	-1.003,20	-50,59	0	0	0	0	-137,80	-42,06	0	0	-1.233,65
628 SUMINISTROS	2021	-5.512,56	-7.133,09	-6.671,04	-4.753,67	-6.652,85	-8.242,83	-7.507,59	-3.381,97	-10.577,73	-9.613,49	-8.702,85	-7.310,16	-86.059,83
629 OTROS SERVICIOS	2021	-836,73	-238,50	-618,41	-527,79	-159,73	-248,75	-1.113,57	-295,83	-1.820,69	-1.414,43	-515,62	-678,65	-8.468,70
631 OTROS TRIBUTOS	2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-2.441,48	0	-2.441,48
8. Amortización de inmovilizado	2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-70.035,02	-70.035,02
680 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.945,37	-1.945,37
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	2021	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-68.089,65	-68.089,65
13. Otros resultados	2021	0	0	0	0	725,03	0	0	0	0	0	0	0	725,03
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	2021	0	0	0	0	725,03	0	0	0	0	0	0	0	725,03
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	2021	<b>-11.076,02</b>	<b>-11.097,92</b>	<b>-10.332,02</b>	<b>-7.206,67</b>	<b>-892,24</b>	<b>37.355,34</b>	<b>7.229,18</b>	<b>25.006,35</b>	<b>7.654,52</b>	<b>17.892,42</b>	<b>2.761,86</b>	<b>137.402,51</b>	<b>194.697,31</b>
15. Gastos financieros	2021	-579,08	-573,06	-531,04	-556,06	-544,71	-539,00	-527,78	-521,84	-513,22	-502,19	-495,89	-579,79	-6.463,66
662 INTERESES DE DEUDAS	2021	-579,08	-573,06	-531,04	-556,06	-544,71	-539,00	-527,78	-521,84	-513,22	-502,19	-495,89	-579,79	-6.463,66
17. Diferencias de Cambio	2021	5,23	-5,91	10,35	66,03	3,97	138,92	72,70	-110,49	26,64	-3,18	41,03	11,08	256,37
668 DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMB	2021	-0,05	-12,26	0	-0,96	-1,94	-5,38	-20,44	-113,78	-8,31	-21,06	-5,75	-5,81	-195,74
768 DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMB	2021	5,28	6,35	10,35	66,99	5,91	144,30	93,14	3,29	34,95	17,88	46,78	16,89	452,11
<b>B) RESULTADO FINANCIERO</b>	2021	<b>-573,85</b>	<b>-578,97</b>	<b>-520,69</b>	<b>-490,03</b>	<b>-540,74</b>	<b>-400,08</b>	<b>-455,08</b>	<b>-632,33</b>	<b>-486,58</b>	<b>-505,37</b>	<b>-454,86</b>	<b>-568,71</b>	<b>-6.207,29</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	2021	<b>-11.649,87</b>	<b>-11.676,89</b>	<b>-10.852,71</b>	<b>-7.696,70</b>	<b>-1.432,98</b>	<b>36.955,26</b>	<b>6.774,10</b>	<b>24.374,02</b>	<b>7.167,94</b>	<b>17.387,05</b>	<b>2.307,00</b>	<b>136.833,80</b>	<b>188.490,02</b>
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	2021	<b>-11.649,87</b>	<b>-11.676,89</b>	<b>-10.852,71</b>	<b>-7.696,70</b>	<b>-1.432,98</b>	<b>36.955,26</b>	<b>6.774,10</b>	<b>24.374,02</b>	<b>7.167,94</b>	<b>17.387,05</b>	<b>2.307,00</b>	<b>136.833,80</b>	<b>188.490,02</b>